
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1382/7-8-1990 

(ΦΕΚ 481Δ΄/06-09-1990) απόφασης κήρυξης 

ως αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμβα-

δού 21.893,70 τετραγωνικών μέτρων στις θέσεις 

«Κουτσοδόντι» και «Τσιγκόλ» Δ.Ε. Πυθαγορείου.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού 

εμβαδού 2.371,38 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 

«Μουτσκάρα ή Κολοβόντα Καλύβα» Δημοτικής 

Κοινότητας Πολυγύρου του Δήμου Πολυγύρου 

Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

3 Οριστικοποίηση προκαταρκτικής οριογραμμής 

αιγιαλού (Π.Ο.Α) της νήσου Λευκάδας, Δήμου 

Λευκάδας της Π.Ε. Λευκάδας.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,159 στρ στη 

θέση «Καλαμάκι» Τ.Κ. Πόρου, Δήμου Λευκάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 41720 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1382/7-8-1990 

(ΦΕΚ 481Δ΄/06-09-1990) απόφασης κήρυξης ως 

αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 

21.893,70 τετραγωνικών μέτρων στις θέσεις 

«Κουτσοδόντι» και «Τσιγκόλ» Δ.Ε. Πυθαγορείου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• Των άρθρων 24, παραγράφου 1 και 117, παραγράφου 

3 του Συντάγματος.

• Του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-

θηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

• Του άρθρου 44, παρ. 4 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας», όπως προστέθηκε με το άρθρο 36, παράγρα-

φο 3 του νόμου 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 35, παράγραφο 3 του νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ 

159/Α’/08-08-2014).

• Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

• Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις».

• Του ν.4325/11-05-2015 «Εκδημοκρατισμός της Δι-

οίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-

νική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθ. 182447/3049/24-09-1980 και 160417/ 

1180/08-07-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 

με τις οποίες δίνονται οδηγίες για την κήρυξη και άρση 

αναδασωτέων εκτάσεων.

3. Την υπ’ αριθ. 14192/15.05.2017 (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ.) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικόλαου Θεοδωρίδη, ως Συντονιστή της ΑΔΑι.

4. Την υπ’ αριθ. 34817/15.06.2017 (ΦΕΚ 2131 Β΄) από-

φαση του Συντονιστή ΑΔΑι «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων με εντολή Συντονιστή στον Προ-

ϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων της ΑΔΑι και στους Προϊσταμένους των ορ-

γανικών μονάδων αυτής».

5. Την υπ’ αριθ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-

κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

6. Την υπ’ αριθ. 1382/7-8-1990(ΦΕΚ 481Δ΄/06-09-1990) 

απόφαση του Νομάρχη Σάμου «περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας έκτασης 8.500 στρ. στη θέση (Ρόγγια, Καζάνια 

κ.λπ.) Κοινότητας Μυτιληνιών, Χώρας, Μαυρατζαίων Ν. 

Σάμου».

7. Την από 18-05-2018 έκθεση αυτοψίας της δασο-

λόγου Ελένης Καραπατσούδη και την από 04-07-2018 

έκθεση φωτοερμηνείας της δασολόγου Ελένης Καραπα-

τσούδη καθώς και την 41141/12-07-2018 θετική εισήγη-

ση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δασών N. Σάμου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 323

3517

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.09.10 10:52:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3518 Τεύχος Δ’ 323/06.09.2018

8. Την από 18-05-2018 έκθεση αυτοψίας της δασο-

λόγου Ελένης Καραπατσούδη και την από 05-07-2018 

έκθεση φωτοερμηνείας της δασολόγου Ελένης Καρα-

πατσούδη καθώς και την 41138/12-07-2018 θετική ει-

σήγηση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δασών N. 

Σάμου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 1382/7-8-1990 (ΦΕΚ 

481Δ΄/06-09-1990) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού 8.500 στρ. του Νομάρχη Σάμου, ως 

προς την έκταση με στοιχεία κορυφών ΤΜΗΜΑ1 (Ι, Κ, Λ, 

…, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1,…,Κ1, Λ1, Μ1, Ν1, Ι) και ΤΜΗΜΑ 2 με 

στοιχεία κορυφών (Α, Β, Γ,…, Σ, Σ΄, Τ΄, Π΄, Ρ1, Σ1, Τ1, Α) 

συνολικού εμβαδού είκοσι ένα χιλιάδων οχτακοσίων 

ενενήντα τρία τετραγωνικών μέτρων, και εβδομήντα 

τετραγωνικών εκατοστών (21.893,70 τ.μ.), που κείται στη 

θέση «Κουτσοδόντι» και «Τσιγκόλ» αντίστοιχα, τοπικής 

κοινότητας Χώρας, δημοτικής ενότητας Πυθαγορείου, 

δήμου Σάμου και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, το οποίο θεωρη-

μένο, επισυνάπτεται και συνοδεύει την απόφαση αυτή 

και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 ΤΜΗΜΑ 2

Βόρεια: Δάσος Βόρεια: Δάσος, μη δασική

Νότια: Δάσος Νότια: Δάσος, μη δασική

Ανατολικά: Δάσος Ανατολικά: Δάσος, μη δασική

Δυτικά: Δάσος Δυτικά: Δάσος, μη δασική

καθώς πριν από την πυρκαγιά του 1990 και διαχρονικά 
ήταν εκτάσεις γεωργικής μορφής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1382/7-8-1990 (ΦΕΚ 481Δ΄/ 
06-09-1990) απόφαση Κήρυξης ως Αναδασωτέας του 
Νομάρχη Σάμου, όπως αυτή μέχρι σήμερα έχει τροπο-
ποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 16 Ιουλίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αν. Γενική Διευθύντρια Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3519Τεύχος Δ’ 323/06.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3520 Τεύχος Δ’ 323/06.09.2018

 Αριθμ. 35583πε (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού 

εμβαδού 2.371,38 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 

«Μουτσκάρα ή Κολοβόντα Καλύβα» Δημοτικής 

Κοινότητας Πολυγύρου του Δήμου Πολυγύρου 

Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ.3 (ΦΕΚ 

120 Α’/27-6-2008).
2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α’/ 
29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θε-
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 
προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70 Α’/
23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρ-
θρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α’/24-12-2003).

4. Τις με αριθ. 160417/1180/8-7-1980, αριθ. 182447/ 
3049/1980 και αριθ. 154659/24-5-1982 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 
Α’/7-6-2010).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α’/ 
27-12-2010).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 66 Α’/22-3-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α’/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) καθώς και την υπ'αριθ. 14138/15-5-2017
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2017 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορι-
σμό του Συντονιστή.

10. Την με Α.Π. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες ... της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (ΦΕΚ 1971/Β’/2017).

11. Τις με αριθμό 68376/12-9-2013 και 21638/ 
11-04-2018 Διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων με τις οποίες ορίζεται η διαδι-
κασία έκδοσης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέων 
εκτάσεων.

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δασική έκταση που καταστράφηκε από εκχέρ-

σωση.

13. Το με αριθμό 35426/22-12-2017 έγγραφο του Δα-

σαρχείου Πολυγύρου στο οποίο προτείνεται η κήρυξη 

της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασω-

τέας.

14. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση συνολικού εμ-

βαδού δύο χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα ενός τε-

τραγωνικών μέτρων και τριάντα οχτώ εκατοστών του 

τετραγωνικού μέτρου 2.371,38 τ.μ. αποτελούμενη από 

τις επιμέρους εκτάσεις Α εμβαδού 1.796,62 τ.μ. και Β εμ-

βαδού 574,76 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μουτσκάρα 

ή Κολοβόντα Καλύβα» Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύ-

ρου του Δήμου Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότητας 

Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της 

δασικής Βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και 

τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής έκτασης, 

ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας 

έκτασης, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, για άλλο 

σκοπό.

Η έκταση συνολικού εμβαδού 2.371,38 τ.μ. αποτελού-

μενη από τις επιμέρους εκτάσεις Α εμβαδού 1.796,62 

τ.μ. που προσδιορίζεται με στοιχεία 1 -2-3-4-5-6-7-8-9-

10-11-12-13-14-15-16-1 και Β εμβαδού 574,76 τ.μ. που 

προσδιορίζεται με στοιχεία 10-22-21-20-19-8-17-26-25-

24-10 συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με μη δασικής μορφής έκταση

Νότια: με μη δασικής μορφής έκταση

Ανατολικά: με μη δασικής μορφής έκταση

Δυτικά: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α’/2010), 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από 

την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 16 Μαΐου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3521Τεύχος Δ’ 323/06.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3522 Τεύχος Δ’ 323/06.09.2018

 Αριθμ. 145708 (3)

Οριστικοποίηση προκαταρκτικής οριογραμμής 

αιγιαλού (Π.Ο.Α) της νήσου Λευκάδας, Δήμου 

Λευκάδας της Π.Ε. Λευκάδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν.2690/1999 (ΦΕΚ Α'45) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών,κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α'/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής- αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6,238,280 και 283 παρ.4 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α’ 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ.28 του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις»

8. Το αρ.24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α'21) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν.4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν.3469/2006 (ΦΕΚ Α’131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις».

10. Την αριθ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α’/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/
Α’/08-08-2014) και του άρθρου 27 (ρυθμίσεις καθορι-

σμού οριογραμμής αιγιαλού στο πλαίσιο της διασφάλι-

σης δημόσιας περιουσίας)του ν.4321/2015 (ρυθμίσεις 

επανεκκίνησης της οικονομίας (Α/32)

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/14-11-2017 «Οργανισμός 

του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’181).

13. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α' 181) και συγκεκριμένα το κεφάλαιο ΣΤ' (άρθρα 

71 έως 78).

14. Τον Ορθοφωτοχάρτη της Κτηματολόγιο Α.Ε. ο οποί-

ος είναι εξαρτημένος από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-

μα αναφοράς έτους 2007-2009, ο οποίος είναι εγκατε-

στημένος στο ηλεκτρονικό σύστημα "ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ." του 

Υπουργείου Οικονομικών.

15. Το με αριθ. Φ900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 εμπι-

στευτικού εγγράφου του Γενικού Επιτελείου Στρατού, 

σύμφωνα με το οποίο η περιοχή που εξετάζουμε δεν 

ανήκει στις περιοχές που εξαιρούνται από την ανάρτη-

ση στο διαδίκτυο κ.λπ. του άρθρου 17 του ν.2971/2001.

16. Την με αριθ. 1230/εσ./28-06-2018 Εισηγητική Τεχνι-

κή Έκθεση για τον καθορισμό της Οριογραμμής αιγια-

λού νήσου Λευκάδας, Δήμου Λευκάδας της Π.Ε. Λευκά-

δας,του Θεοδοσίου Σταματέλου Πολιτικού Μηχανικού 

Π.Ε./Α υπαλλήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας

17. Την από 29-06-2018 Έκθεση της Επιτροπής αιγι-

αλού παραλίας για την Οριστικοποίηση Οριογραμμής 

αιγιαλού (Π.Ο.Α.) νήσου Λευκάδας, Δήμου Λευκάδας Π.Ε. 

Λευκάδας.

18. Τα από 28-06-2018 αποσπάσματα Ορθοφωτο-

χάρτη της νήσου Λευκάδας, Δήμου Λευκάδας χωρικής 

αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας τα οποία συντάχθηκαν σε 

κλίμακα 1:25.000.(2 πινακίδες).

19. Το με αριθ. 60677/09/07-2018 έγγραφο της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου -

Δ/νση Οικονομικού - τμήμα Δημ. Περιουσίας για την 

έκδοση της σχετικής απόφασης.

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-

φαση. 

21. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την οριστικοποίηση της Προκαταρ-

κτικής Οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α) της νήσου Λευ-

κάδας Δήμου Λευκάδας χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 

Λευκάδας, σύμφωνα με την από 29-06-2018 έκθεση 

της Επιτροπής αιγιαλού παραλίας,στην οποία ελήφθη 

υπόψη η Τεχνική Έκθεση του Θεοδοσίου Σταματέλου, 

υπαλλήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας του 

Κλάδου ΠΕ/Α Πολιτικών Μηχανικών, καθώς επίσης και 

τα από 28-06-2018 αποσπάσματα ορθοφωτοχάρτη (2 

πινακίδες) σε κλίμακα 1:25.000.

2. Η οριστική οριογραμμή αιγιαλού εμφανίζεται με 

κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, ενώνεται με τους 

διοικητικά καθορισμένους αιγιαλούς και αποτελείται από 

τριάντα τρία (33) Τμήματα (Τμήμα 1 έως Τμήμα 33) με 

συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ '87. Η αρχή και το τέλος κάθε 

τμήματος καθώς και η σύνδεσή τους, με τους διοικητικά 

καθορισμένους αιγιαλούς απεικονίζονται στους παρα-

κάτω πίνακες ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3523Τεύχος Δ’ 323/06.09.2018

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3524 Τεύχος Δ’ 323/06.09.2018

 

 
 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3525Τεύχος Δ’ 323/06.09.2018

3. Όλες οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
εξαρτημένες από το Κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε 
Εγκάρσια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαι-
τικό Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87).

4. Oι κατασκευές μέσα στη ζώνη αιγιαλού δεν εξαι-
ρούνται από αυτόν.

5. Όλα τα συνοδευτικά στοιχεία της παρούσας και κυρί-
ως ο πίνακας Συντεταγμένων των παραπάνω τμημάτων 
να αναρτηθούν με ευθύνη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομι-
κών με διεύθυνση: https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/
publicgis/faces/homeShore, μετά τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβέρνησεως.

6. Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να λαμβάνουν σε 
ηλεκτρονικό αρχείο την οριστική οριογραμμή αιγιαλού 
από την Κτηματική Υπηρεσία Λευκάδας υποβάλλοντας 
σχετική αίτηση.

7. Η παρούσα απόφαση μετά τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, επέχει θέση μεταγραφής 

στα βιβλία μεταγραφών.

8. Σύμφωνα με την παράγραφο 5 του άρθρου 4 του 

ν. 2971/2001 (Α’285), όπως αντικαταστάθηκε με τον άρ-

θρο 11 του ν. 4281/2014, οι έχοντες έννομο συμφέρον 

δύνανται να ζητήσουν τον επανακαθορισμό του αιγια-

λού κατά τις διατάξεις του άρθρου 7Α.

Η παρούσα επικυρωτική απόφαση να δημοσιευθεί 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3526 Τεύχος Δ’ 323/06.09.2018

  Αριθμ. 134119 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,159 στρ στη 

θέση «Καλαμάκι» Τ.Κ. Πόρου, Δήμου Λευκάδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87Α’/7-6-2010) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και 
ειδικότερα των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980
β) 182447/3049/24-9-1980.
3. Την αριθ. 15870/15-5-2017 (Φ.Ε.Κ. 250/Υ.Ο.Δ.Δ./

26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διο-
ρισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την αριθ. 134069/29-6-2018 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 

3,159 στρ (τριών στρεμμάτων και εκατόν πενήντα εννέα 

χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκε-

ται στην θέση «Καλαμάκι» Τ.Κ. Πόρου, Δήμου Λευκάδας, 

απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Ξ, Ο, Α στο προσαρ-

τημένο στην παρούσα απόφαση διάγραμμα το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με ελαιώνα - αγρό.

Νότια: Με δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί-

σης από υλοτομία δασικής βλάστησης (η υπόψη έκταση 

πριν τη καταστροφή της αποτελούσε δασική έκταση αεί-

φυλλων πλατύφυλλων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 

ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε-

λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 

της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΩΔΟΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3527Τεύχος Δ’ 323/06.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3528 Τεύχος Δ’ 323/06.09.2018

*04003230609180012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


